PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

ESTADO DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022

CONCURSO PÚBLICO – REGIME ESTATUTÁRIO N° 001/2022

O Prefeito do município de Santa Maria do Oeste/PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria,
TORNA PÚBLICA a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA para a realização de Concurso Público,
conforme segue:

ONDE SE LÊ:

9.10. DAS CONDIÇÕES DE REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

10.7.1 Em hipótese alguma será permitido aos candidatos o consumo de alimentos em sala durante a realização da
prova. Caso o candidato assim necessite deverá solicitar o acompanhamento de um fiscal para ser acompanhado até a sala
da coordenação para assim consumir os alimentos e após poderá voltar à sua sala de realização da prova. Também em
hipótese alguma será concedido tempo adicional para a realização da prova devido à ausência para o consumo de
alimentos.

16. DA PROVA PRÁTICA

16.14 Para o cargo de Operador de Retroescavadeira e Operador de Rolo Compressor (Obrigatório possuir

Carteira Nacional de Habilitação conforme requisito para ingresso no cargo), o candidato será avaliado conforme

Tabela 9.4 sendo cobrado o desenvolvimento de atividade de acordo com as atribuições do cargo.

16.15 Para os cargos Auxiliar de Serviços Gerais, Carpinteiro, Pedreiro e Mecânico o candidato será avaliado
conforme as Tabelas 9.4 e 9.5 sendo cobrado o desenvolvimento de atividade de acordo com as atribuições do cargo.

LEIA-SE:

9.10. DAS CONDIÇÕES DE REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

10.7.1 Em hipótese alguma será permitido aos candidatos o consumo de alimentos em sala durante a realização
da prova. Caso o candidato assim necessite deverá solicitar no ato da inscrição para o consumo de alimentos.

16. DA PROVA PRÁTICA

16.14 Para o cargo de Operador de Retroescavadeira e Operador de Rolo Compressor (Obrigatório possuir

Carteira Nacional de Habilitação conforme requisito para ingresso no cargo), o candidato será avaliado conforme

Tabela 16.3 sendo cobrado o desenvolvimento de atividade de acordo com as atribuições do cargo.

16.15 Para os cargos Auxiliar de Serviços Gerais, Carpinteiro, Pedreiro e Mecânico o candidato será avaliado
conforme Tabelas 16.4 sendo cobrado o desenvolvimento de atividade de acordo com as atribuições do cargo.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Santa Maria do Oeste, 13 de outubro de 2022.

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL